INDICAÇÃO Nº 83/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

        O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Cairo

Cardoso de Souza, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio

Viário, solicitando que seja tomada medida urgente objetivando solucionar a

questão de um poste caído há cerca de 06 meses, com localização na Avenida

Presidente Vargas, em frente a Samaro Rodas e a antiga fábrica de calçados

Tip Toe, que segundo informações depende de boletim de ocorrência para que

possa executar o conserto.

        JUSTIFICATIVA

                                          Recebi a reclamação de moradores e

comerciantes a cerca de um poste que está caído há uns seis meses, na Avenida

Presidente Vargas, defronte a Samaro Rodas e o prédio que abrigava a fábrica Tip

Toe, e que está trazendo transtornos, pois, o poste precisa ser consertado e ninguém

toma providências.

                                                  Segundo as informações que me foram passadas

existe a necessidade de fazer um boletim de ocorrência sobre o fato ocorrido, para

que a empresa responsável execute o serviço, ou seja, o poste seja recolocado no

local e continue beneficiando todos aqueles que dependem das vantagens

oferecidas.

  Daí o motivo de estar solicitando de Vossa

Excelência que determine a tomada das medidas pertinentes, de modo que este

boletim de ocorrência seja feito o quanto antes e não haja impedimentos para que

o poste seja consertado e todos que dependem do mesmo continuem desfrutando

de seus benefícios.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 26 de outubro de 2020.

JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS

                           VEREADOR